
 
ข้อมูลผลิตภัณฑ์  (Fact Sheet) : ประเภทเงินกู้เพื$อซื&ออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Loan) 

ข้อมูลสําคญัของผลิตภณัฑ์ (Fact Sheet)  

ประเภทเงินกูเ้พื�อซื�ออุปกรณ์อิเลก็ทรอนิกส์ สินเชื�อที�สหกรณ์ให้กู ้เพื�อซื�ออุปกรณ์อิเลก็ทรอนิกส์ โดยตอ้งมีคุณสมบติัเป็นไปตามคณะกรรมการ
ดาํเนินการกาํหนด 

วงเงินกู ้และ อตัราส่วนวงเงินกูยื้มสูงสุด 100% ของราคาอุปกรณ์อิเลค็ทรอนิกส์ *ขึ�นอยูก่บัคณะกรรมการพิจาณา  
หลกัประกนั 1.ใชทุ้นเรือนหุ้นและหรือเงินฝาก คํ�าประกนัเต็มจาํนวน  

2.หรือใชส้มาชิกคํ�าประกนั 
� สมาชิกที�ค ํ�าประกนัจะที�อยูใ่นระดบังานตั�งแต่ บต.6 หรือตาํแหน่งผูจ้ดัการขึ�นไปสามารถคํ�า

ประกนัสมาชิกผูกู้ใ้นสายงานบงัคบับญัชาได ้
� สมาชิกที�อยูใ่นระดบังานตั�งแต่ระดบังาน ชส. คํ�าประกนัไดไ้ม่เกิน 6 สัญญา 

ระยะเวลาการกูยื้ม สูงสุด 3 ปี  
อตัราดอกเบี�ยและการคาํนวณ 1.ใชทุ้นเรือนหุ้นและหรือเงินฝาก คํ�าประกนัเต็มจาํนวน  

� อตัราดอกเบี�ย 0% = 6 เดือน หลงัจากนั�น MRR + 2.65% = 5.65% ต่อปี 
A.ใชส้มาชิกคํ�าประกนั 

� MRR + 2.65% = 5.65% ต่อปี 
คาํนวณแบบรายวนัเป็นแบบลดตน้ลดดอกเบี�ยตามยอดภาระหนี�คงเหลือของสมาชิก 

การผอ่นชาํระค่างวด ผอ่นชาํระค่างวดเท่ากนัทุกเดือนตลอดอายสุัญญา หกัจากบญัชีเงินเดือนของสมาชิกตามรอบเงินเดือน 
*ใชอ้ตัราดอกเบี�ยสูงสุดของสัญญาใชใ้นการคาํนวณค่างวดเพื�อเรียกเก็บ* 

ค่าใชจ่้าย ไม่มี 
ปิดบญัชี  กรณีปิดบญัชี ก่อนระยะเวลา Prepayment Fee ไม่มีค่าธรรมเนียมปิดบญัชีก่อนกาํหนด 
หลกัการผอ่นชาํระแบบลดตน้ลดดอก ดอกเบี�ยคาํนวณจากยอดเงินตน้คงเหลือ ชาํระค่างวดจาํนวนเท่าๆกนัทุกเดือน การชาํระค่างวดช่วงแรกๆ 

ดอกเบี�ยจะสูง จึงทาํให้ตดัชาํระเงินตน้ไดน้อ้ย 
การคาํนวณอตัราดอกเบี�ย ปกติ(A) คิดจากเงินตน้คงเหลือและจาํนวนวนัในงวดนั�น 

=  เงินตน้คงเหลือ x อตัราดอกเบี�ยตามสัญญา x จาํนวนวนั / 365 วนั 
*ตวัอย่างเช่น  30,000 x 5.65% x 30 / 365 วนั  =139.32 บาท                             

การคาํนวณอตัราดอกเบี�ย ผิดนดัชาํระค่างวด(B) 
 

*อตัราดอกเบี�ยของเงินกูที้�เบิกใชแ้ละคา้งชาํระตามสัญญาเงินกูบ้วกดว้ยอตัราร้อยละ 10% ต่อปี แต่รวม
แลว้ตอ้งไม่เกิน 19% ต่อปี* 

อตัราดอกเบี�ย ผิดนดัผิดสัญญา 
หรือตกเป็นผูผิ้ดนดัผิดสัญญาเงินกู ้(C)  

*อตัราดอกเบี�ยสูงสุดร้อยละ 19% ต่อปี* 

ทดสอบการคาํนวนการผอ่นชาํระ ดงันี�  : ตวัอย่าง วงเงินกู ้30,000 บาท ระยะเวลา A ปี ค่างวด 1,400 บาท  MHR + 2.65% = 5.65 % ต่อปี 
งวด ค่างวด ดอกเบี�ย ตน้เงิน  ตน้เงินกูค้งเหลือ       

               30,000.00  งวด ค่างวด ดอกเบี�ย ตน้เงิน  ตน้เงินกูค้งเหลือ  
1      1,400     139.32   1,260.68         28,739.32  13      1,400       67.24   1,332.76         13,146.59  
2      1,400     133.46   1,266.54         27,472.78  14      1,400       61.05   1,338.95         11,807.64  

3      1,400     127.58   1,272.42         26,200.35  15      1,400       54.83   1,345.17         10,462.47  
4      1,400     121.67   1,278.33         24,922.02  16      1,400       48.59   1,351.41           9,111.05  
5      1,400     115.73   1,284.27         23,637.76  17      1,400       42.31   1,357.69           7,753.36  
6      1,400     109.77   1,290.23         22,347.53  18      1,400       36.01   1,363.99           6,389.37  
7      1,400     103.78   1,296.22         21,051.31  19      1,400       29.67   1,370.33           5,019.04  

8      1,400       97.76   1,302.24         19,749.07  20      1,400       23.31   1,376.69           3,642.35  
9      1,400       91.71   1,308.29         18,440.78  21      1,400       16.91   1,383.09           2,259.26  
10      1,400       85.64   1,314.36         17,126.41  22      1,400       10.49   1,389.51              869.75  
11      1,400       79.53   1,320.47         15,805.95  23        874        4.04      869.75  0.00 (ปิดบญัชี) 

12      1,400       73.40   1,326.60         14,479.35  24          -          -  -                 -   
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ขอ้ควรระวงั : 1.เพื�อประโยชน์สูงสุดของสมาชิกการผ่อนชาํระค่างวดให้ตรงตามวนัที�กาํหนด หากไม่สามารถตดับญัชีเงินเดือน

เพื�อชาํระค่างวดได ้อาจทาํให้เกิดดอกเบี�ยจากวนัที�กาํหนดชาํระก่อนหนา้จนถึงวนัที�ครบกาํหนดชาํระ ทั�งนี�ได้
กาํหนดวนัผ่อนชาํระค่างวดจะระบุไวใ้นสัญญากูเ้งิน หากชาํระล่าชา้ จะมีดอกเบี�ยผิดนดั 
2.อตัราดอกเบี�ยสูงสุดกรณีผิดนดัชาํระหนี�  เป็นไปตามประกาศของสหกรณ์ สหกรณ์อาจจาํเป็นตอ้งบอกเลิกสัญญา
และดาํเนินการทางกฏหมาย หรือ โอนขายหนี�  หากสมาชิกผิดนดั/ผิดสัญญา 
4.อตัราดอกเบี�ยลอยตวัสามารถเปลี�ยนแปลงเพิ�มขึ�นหรือลดลงไดต้ามประกาศของสหกรณ์ 
5.การปกปิดขอ้มูลหรือแจง้ความอนัเป็นเท็จ หรือมีพฤติกรรมส่อไปในทางทุจริต หรือการปลอมเอกสาร หรือการ
ปลอมลายมือชื�อที�ลงนาม ถือว่าผิดขอ้บงัคบัสหกรณ์ขอ้.39 (7)  
6. คณะกรรมการเงินกูม้ีสิทธิที�จะอนุมตัิ หรือปฏิเสธคาํขอกูย้ืมเงินไดต้ามที�คณะกรรมการเงินกูเ้ห็นสมควร โดยไม่
ตอ้งชี�แจงเหตุผลแต่อยางใด รวมทั�งสงวนสิทธ̀ิในการคืนเอกสารทุกชนิดที�ใชใ้นการพิจารณา 

 
 
 
 


